Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«16» октября 2019 г.                                                                                                      № 231

О внедрении и использовании

Кодекса доброжелательности

     Во исполнение приказа управления образования администрации Ракитянского района

от 16.10.2019 г. № 209-11-1465 «О внедрении и использовании  Кодекса

доброжелательности» и в целях реализации Стратегии развития образования

Белгородской области «Доброжелательная школа» на период 2019-2021 годы, содействия

выполнению ее миссии и достижению стратегических целей

приказываю:

1. Вести в действие  с 16 октября 2019 года в образовательном учреждении Кодекс

доброжелательности.

2. Всем работникам учреждения ознакомиться с Кодексом доброжелательности

(Приложение 1) и принять к исполнению.

3. Утвердить дополнения к годовому плану учебно – воспитательной  работы школы,

включающие в себя мероприятия направленные на внедрение и использование

Кодекса  доброжелательности (приложение 2).

4. Классным руководителям, воспитателям детского сада:

4.1.  включить в планы воспитательной работы  мероприятия по реализации Кодекса

доброжелательности участников образовательных отношений.

4.2. организовать проведение классных часов, воспитательных мероприятий  по

изучению Кодекса.

4.3. ознакомить родителей обучающихся и воспитанников с Кодексом

доброжелательности.

5. Классным руководителям, воспитателям детского сада обеспечить оформление

информационного стенда «Доброжелательная школа» до 1 ноября 2019 года.

6. Гурееву С.В. назначить ответственной за предоставление в срок до 25 октября 2019

года  методисту отдела воспитания, дополнительного  образования и работе с

одаренными детьми Керусовой М.В. на эл.почту marinaerofeeva27@yandex.ru

следующей информации:

6.1. приказа  образовательного учреждения о внедрении и использовании Кодекса

доброжелательности.(сканкопии)

6.2. перечень мероприятий из годового плана по реализации и внедрению Кодекса.

(сканкопии).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора _____________ Коновалова С.А.

mailto:marinaerofeeva27@yandex.ru